CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Oficialia Mayor
Direccion de Adquisiciones
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g%h;}slﬁég'l?gl:; Licitacion Publica Estatal Presencial N° LPA-000000028-007-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL DE CARACTER
ESTATAL PARA LA “ADQUISICION DE LICENCIASESD,

EQUIPOS DE COMPUTO Y ACCESORIOS MENORES”

----------------------------- INICTO DEL ACTA -~ -mmmm e st s S5

En la ciudad de La Paz, Baja California Sur, siendo las 10:00 horas del dia 24 del mes de junio del ano
2024, en la sala de juntas edificio del edificio de Presidencia del Poder Judicial del Estado de Baja California
Sur, ubicado en Antonio Alvarez Rico #4365 esquina con Boulevard Luis Donaldo Colosio Murrieta, colonia
Emiliano Zapata, C.P. 23070, se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo
42 dltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur
y llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Licitacion Publica Presencial de caracter Estatal
LPA-000000028-007-2024, para la “Adquisicién de Licencias ESD. equipos de computo y accesorios
menores”, con recurso financiero de origen Estatal sujeto al Presupuesto de Egresos del Estado de Baja
Califeinia Sur, parajel Ejercicio Fiscal 482024 -« cwass woomesmes sumss ax e mmee

LICITANTES QUE MOSTRARON INTERES EN PARTICIPAR EN LA LICITACION. - - - =« - e -

Se hace constar que mostré interés en participar los licitantes: MICROSISTEMAS CALIFORNIANOS, S.A.
DE C.V., ENRIQUE OJEDA OCAMPO, SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES DEL NOROESTE, S.A.
DE C.V., EXPERTOS EN ADMINISTRACION Y COMPUTO, S.A. DE C.V., y LUIS ISMAEL ROJAS
DOTRES: -~ mmies i s i i S 8 i mimimim 3 o i i i S S S 4 S S S e

Se hace constar que presentaron preguntas los lictantes: = = = = - = = - =« < c —c o oo oo oo
MICROSISTEMAS CALIFORNIANOS, S.A. DE C.V.- - - - - - = < oo
LUIS ISMAEL ROJAS SOTRES. - -~ = = = = = = - -« -« oo o o oo oo oo
RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIONES PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, DE
ACUERDO AL NUMERAL 4, FORMA Y TERMINOS QUE REGIRAN LOS ACTOS DE LA LICITACION
PUBLICA, NUMERAL 4.1.1.- JUNTA DE ACLARACIONES, DE LAS BASES DE ESTA LICITACION. - -
PREGUNTAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE MICROSISTEMAS CALIFORNIANOS, S.A.DEC.V.-
PREGUNTA 1.- En caso de estar en proceso de tramite de autorizacion la licencia municipal 2024, ; acepta
la Convocante el comprobante del estatus del tramite actual? - - = - - = = - =« =« o oo o oo
RESPUESTA A LA PREGUNTA 1.- Si 88 @cepta. - - - = = = = = = = = oo oo oo oo oo
PREGUNTAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE LUIS ISMAEL ROJAS SOTRES. ------amuooo oo
PREGUNTA 1.- En el anexo | Especificaciones técnicas, no se especifica las cantidades de cada concepto
a cotizar, ¢ podria la convocante decir las cantidades? - - = = = == = = =« < o c o oo e e
RESPUESTA A LA PREGUNTA 1.- Para la partida 1.- LICENCIAS ESD, la cantidad a cotizar son 170 (ciento
setenta) piezas; para la partida 2.- ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO y partida 3.-
EQUIPOS DE COMPUTO Y APARATOS DE USO INFORMATICO, la cantidad a cotizar es una pieza, ya
que de acuerdo a lo previsto en el articulo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Estado de Baja California Sur, la adquisicion de las partidas 2 y 3 se realizara mediante contrato abierto. -
PREGUNTA 2.- Referente al punto 3.15 plazo, forma y lugar de entrega de los bienes, ; Al realizarse el fallo
la convocante especificara las cantidades totales a surtir por partidas, y se detallara como seran las ordenes
Q& COMPIAS PAra 8] SUIBIIENTST ~5imn ~mmmm o o i i B8 S oot o e

compra, conforme sean requeridas por esta ConvVocaNte. = - = = = = == == = = @@ oo
PREGUNTA 3.- En la partida 3. equipos de cémputo v aparatos de uso informatico. no 1. computadora,
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incluyendo monitor, teclado y ratén, piden memoria RAM ddr5 iacepta la convocante memoria RAM ddr4?

RESPUESTA A LA PREGUNTA 3.- Si se acepta, mientras se cumplan los demas requisitos. - - - - - - - == - - -
PREGUNTA 4.- En la partida 3. Equipos de computo y aparatos de uso informatico, No. 4, Impresora laser
de bajo volumen., en esta impresora de bajo volumen en las especificaciones mencionan memoria:
ranuras de memoria: 1ranura, ddr3 slimdimm de 90 pines, ampliacién de memoria: ampliable a 1,5 gb
mediante un accesorio slimdimm de 1 gb A este equipo de bajo volumen van a querer que se oferte con
el accesorio de la memoria RAM, la cual elevaria el coSto? = - - - = = = === = = m oo - oo

----------------------------- CIERBE DEL ACTA v mms wum bin rome mims s

No existiendo aclaraciones pendientes de solventar, la convocante hace constar para todos los efectos
legales, que el Acto de Presentacion de Propuestas Técnicas y Econdmicas y Apertura de Propuestas
Técnicas, se llevara a cabo el dia 28 de junio de 2024, a las 10:00 horas, en este mismo lugar, siendo un
acto formal que dara inicio puntualmente por lo que después de la hora indicada no se permitira el acceso
a licitante alguno, ni se recibiran ofertas de licitantes que no hayan ingresado y registrado en tiempo y forma.
No habiendo hechos adicionales o relevantes que hacer constar se da por concluido, el acto siendo las
10:10 horas, del dia de S iNiCi0. ==~~~ ===« - oo oo ___________._

Esta acta consta de 03 hojas, misma que es firmada para todos los efectos legales y de conformidad por
los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. Para efectos de la notificaciéon a partir de
esta fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta acta
en la Oficialia Mayor del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Baja California Sur,
ubicada en Antonio Alvarez Rico #4365 esquina con Boulevard Luis Donaldo Colosio Murrieta, colonia
Emiliano Zapata, C.P. 23070, en esta Ciudad de La Paz, B.C.S., por un término no menor de cinco dias
habiles, siendo responsabilidad de los participantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener
copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacion también
estara disponible en la direccion electronica: httpslicomipranet besigob. My~~~ ~we e smmma e -

Servidores Publicos del Consejo de la Judicatura
del Poder Judicial del Estado de Baja California Sur

Lic”Fedetisa Vefdugo Montafio
Oficial Mayor

Lic. Julio Jacuinde. < Aglindez Garcia.
Director dgquisiciones. ont 3 5 :

Lic. Rosario Soledad Ibarra Mayorga
Secretaria Técnica de la Comisién de
Administracion del Consejo de la Judicatura
del Poder Judicial del Estado de B.C.S.
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\Mfro. Jorgs

En representacién Dire

6 Félix Duarte Mtro. Jorge Acosta Corona
jon de Finanzas Director de informatica

Lic. Ramona Aurtra‘\Cota Romero Ing. Gabriel
Auxiliar de la Direccién de Adquisiciones
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n Tiscarefio Villorin
0. Soporte Técnico

Jefe

Licitantes

C. Carlos Marquez Cota
En representacién de Luis Ismael Rojas Sotres
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